
Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga 

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc  

  
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2015 – 2016 

 

 

 

 

 
říjen 2016



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 2/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................. 4 

1.1 Charakteristika školy ............................................................................................................... 5 

1.2 Historie a současnost školy ..................................................................................................... 5 

1.3 Školská rada ............................................................................................................................. 6 

1.4 Nadační fond E. Pöttinga ......................................................................................................... 6 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................... 7 

2.1 Obory vzdělání SZŠ .................................................................................................................. 7 

2.2 Obory vzdělání VOŠz ............................................................................................................... 7 

2.3 Počty žáků v oborech vzdělání na SZŠ (k 30. 9. 2015) ............................................................. 7 

2.4 Počty žáků ve třídách na SZŠ ................................................................................................... 8 

2.5 Počty studentů v oborech vzdělání na VOŠz (k 30. 9. 2015) ................................................... 8 

2.6 Počty studentů ve studijních skupinách na VOŠz .................................................................... 9 

2.7 Přehled kurzů a počtu posluchačů JŠ (k 30. 9. 2015) .............................................................. 9 

2.8 Přehled programů DVPP nabízených JŠ................................................................................. 10 

3. Personální zabezpečení školy .................................................................................................... 11 

3.1 Vedení školy .......................................................................................................................... 11 

3.2 Pedagogičtí pracovníci školy .................................................................................................. 11 

3.3 Nepedagogičtí zaměstnanci školy ......................................................................................... 13 

3.4 Celkový počet pracovníků školy k 31. 8. 2016 ....................................................................... 13 

4. Přijímací řízení ........................................................................................................................... 14 

4.1 Přijímací řízení na SZŠ ............................................................................................................ 14 

4.2 Přijímací řízení na VOŠz ......................................................................................................... 14 

4.3 Přijímací řízení na JŠ .............................................................................................................. 14 

5. Výsledky vzdělávání žáků .......................................................................................................... 15 

5.1 Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ .................................................................. 15 

5.2 Přehled prospěchu studentů VOŠz ........................................................................................ 17 

5.3 Přehled výsledků maturitních zkoušek za r. 2016 (vč. podzim. termínu) ............................. 18 

5.4 Přehled výsledků absolutorií ................................................................................................. 18 

5.5 Přehled udělených pochval a opatření k posílení kázně žákům SZŠ ..................................... 19 

6. Prevence sociálně patologických jevů ....................................................................................... 20 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 3/42 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................................. 22 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................. 31 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ............................................................................... 37 

10. Hospodaření školy v kalendářním roce 2015 ............................................................................ 38 

11. Mezinárodní programy a projekty financované z cizích zdrojů................................................. 39 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery ..................................................... 40 

13. Další součásti školy .................................................................................................................... 41 

13.1 Domov mládeže ..................................................................................................................... 41 

13.2 Školní jídelna ......................................................................................................................... 41 

14. Seznam příloh ............................................................................................................................ 42 

15. Údaje o zpracování zprávy......................................................................................................... 42 

   



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 4/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

1. Základní údaje o škole 

Název: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Olomouc  

Sídlo: Pöttingova 624/2, 771 00 Olomouc 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ: 00600938 

DIČ: CZ00600938 

RED IZO: 600020053 

Zřizovatel: Olomoucký kraj 

Ředitel školy: Mgr. Pavel Skula 

Školská rada: Rozhodnutím Olomouckého kraje jsou zřízeny školské rady  
při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc  
a při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc 

Součásti školy a jejich IZO: Střední zdravotnická škola  110030818 
Vyšší odborná škola zdravotnická  110030842 
Jazyková škola  000601713 
Domov mládeže  110030826 
Školní jídelna  110030834 

Telefon: 585 704 111 

E-mail: sekretariat@epol.cz 

Webové stránky: www.epol.cz 

ID datové schránky: 3j8gigz 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 5/42 

1.1 Charakteristika školy 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola  

s právem státní jazykové zkoušky Olomouc (dále také SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ 

Olomouc) uskutečňuje střední vzdělávání, vyšší odborné vzdělávání a vzdělávání v jazykové škole. 

Součástí školy je i domov mládeže a školní jídelna. 

Škola je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou; jejím zřizovatelem je Olomoucký kraj. 

Zřizovací listina byla vydána Olomouckým krajem dne 29. 6. 2001 pod č. j. 957/2001. 

Škola užívá objekt č. p. 624 v k. ú. Olomouc – město (budova školy na rohu ulic Pöttingova  

a Palackého) a budovu č. p. 41 v k. ú. Lazce (Domov mládeže v ulici U Sportovní haly). 

1.2 Historie a současnost školy 

Historické kořeny školy sahají do roku 1895, kdy svoji činnost zahájil Ústav hraběte Pöttinga  

pro výchovu dívek, což byla první olomoucká škola pro ženská povolání s českým vyučovacím 

jazykem, kterou založil šlechtic, mecenáš a katolický kněz Emanuel hrabě Pötting–Persing. 

Výrazně negativním způsobem ovlivnily chod školy obě světové války, zejména po druhé z nich byl 

inventář téměř zničen nebo rozkraden. 

Ustavení dvou ročníků sociálně zdravotní školy v r. 1948 lze považovat za počátek zdravotnické školy 

v budově Pöttingea. O rok později byla škola osamostatněna jako vyšší sociálně zdravotní škola. 

V říjnu 1995 byl škole propůjčen čestný název Střední zdravotnická škola Emanuela Pöttinga, v roce 

1996 pak došlo ke zřízení Vyšší zdravotnické školy. Od 1. 1. 2014 byla škola sloučena s Jazykovou 

školou s právem státní jazykové zkoušky Olomouc. 

Školní budova, rozsáhlá nárožní stavba, postavená v novogotickém slohu Karlem Starým st. podle 

projektu architekta Jakoba Gartnera, je od roku 2002 kulturní památkou. 

V současné době nabízí škola střední vzdělání s maturitní zkouškou ve čtyřech oborech a vyšší 

odborné vzdělání v pěti oborech. Kromě toho nabízí celou řadu jazykových vzdělávacích kurzů pro 

širokou veřejnost. 

Praktická výuka žáků a studentů probíhá ve smluvních zdravotnických zařízeních, z nichž 

nejvýznamnějšími jsou Fakultní nemocnice Olomouc, Vojenská nemocnice Olomouc, Nemocnice 

Šternberk, Nemocnice Šumperk, Nemocnice Prostějov, Nemocnice Přerov, Teoretické ústavy LF UP, 

Charita Olomouc, Pracoviště klinické biochemie a hematologie, Dětské centrum Ostrůvek p.o.,  

POMADOL s.r.o.  domácí zdravotní péče a pečovatelská služba Olomouc, SDOP – středisko domácí 

ošetřovatelské péče, spol. s.r.o., SPEA Olomouc, ProMedica, Pracoviště klinické biochemie  

a hematologie  s.r.o. Olomouc, Hospic na Svatém Kopečku, Laboratoře Mikrochem, Zdravotnická 

záchranná služba Olomouckého kraje a celá řada ordinací praktických lékařů, lékáren či 

stomatologických laboratoří. 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 6/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

 

1.3 Školská rada 

Dne 4. 12. 2014 vydal Olomoucký kraj po schválení Radou Olomouckého kraje Zřizovací listinu školské 

rady při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc s účinností od 1. 1. 2015 a Zřizovací 

listinu školské rady při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc s účinností 

od 1. 1. 2015. 

Školská rada při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc 

• Mgr. Alena Kopecká, MBA, předsedkyně školské rady 

• prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

• prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc. 

• Mgr. Renáta Hernová, Ph.D. 

• Michael Kroutil 

• Lenka Pitauerová 

Školská rada při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc 

• Mgr. Katarína Boháčiková, předsedkyně školské rady 

• doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

• doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 

• Mgr. Růžena Zaoralová 

• Lenka Urbášková 

• Radek Genčúr 

1.4 Nadační fond E. Pöttinga 

Nadační fond (NF) finančně podporuje žáky a studenty v rámci lyžařských, sportovních a adaptačních 

kurzů, školních exkurzí, i v rámci různých školních, regionálních a republikových soutěží. Přispívá na 

školou konané projektové dny, maturitní zkoušky, pořizuje odměny pro účastníky soutěží. Přispívá 

sociálně znevýhodněným studentům na účast na adaptačním kurzu, sportovním kurzu nebo literárně 

historické exkurzi. 

Ve spolupráci se školou uděluje NF prospěchová stipendia pro žáky Střední zdravotnické školy 

Emanuela Pöttinga Olomouc (SZŠ). 

NF spravuje fond učebnic, rozšiřuje nabídku titulů ve Studentském informačním centru (SIC)  

a zajišťuje za úplatu půjčování učebnic, především žákům střední školy. Z takto získaných finančních 

prostředků nakupuje nové učebnice a tak obnovuje fond učebnic.  

NF rovněž organizuje a financuje maturitní ples SZŠ. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 7/42 

2. Přehled oborů vzdělání 

2.1 Obory vzdělání SZŠ 

Kód oboru Obor vzdělání Forma vzdělávání 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent denní 

53-41-M/02 Nutriční asistent denní 

53-43-M/01 Laboratorní asistent denní 

53-44-M/03 Asistent zubního technika denní 

Všechny uvedené obory jsou zakončeny maturitní zkouškou. 

2.2 Obory vzdělání VOŠz 

Kód oboru Obor vzdělání Forma vzdělávání 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra  denní 

53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář denní 

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent denní 

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent kombinovaná 

53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant denní 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik denní 

Všechny uvedené obory jsou zakončeny absolutoriem. 

2.3 Počty žáků v oborech vzdělání na SZŠ (k 30. 9. 2015) 

Obor Roč. Celkem žáků Chlapců Dívek 

Asistent zubního technika 1 30 2 28 

 
3 30 3 27 

Celkem 
 

60 5 55 

Laboratorní asistent 2 31 2 29 

 
4 31 4 27 

Celkem 
 

62 6 56 

Nutriční asistent 2 28 3 25 

 
4 29 0 29 

Celkem 
 

57 3 54 

Zdravotnický asistent 1 87 13 74 

 
2 55 8 47 

 
3 82 5 77 

 
4 50 4 46 

Celkem 
 

274 30 244 

CELKOVÝ SOUČET 
 

453 44 409 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 8/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

2.4 Počty žáků ve třídách na SZŠ 

Třída Poč. žáků Třídní učitel 

1. A ZA 28 Mgr. Stojčevová Marcela 

1. B ZA 30 Mgr. Gregorová Jitka 

1. C ZA 29 Mgr. Vykopalová Jana 

1. D AZT 30 Mgr. Kolečkářová Helena 

1. ročník 117   

2. A ZA 29 Mgr. Hejnarová Eva 

2. B ZA 26 Mgr. Přikrylová Lucie 

2. C NA 28 Mgr. Jakšíková Petra 

2. D LA 31 Mgr. Kopecká Alena, MBA 

2. ročník 114   

3. A ZA 28 Mgr. Ošťádalová Alena 

3. B ZA 27 Mgr. Kaduchová Petra 

3. C ZA 27 Mgr. Vesecká Eva 

3. D AZT 30 Mgr. Zigmundová Kateřina 

3. ročník 112   

4. A ZA 26 Mgr. Slezáková Lenka, Ph.D. 

4. B ZA 24 Mgr. Spáčilová Andrea 

4. C NA 29 Mgr. Mikulíková Vratislava 

4. D LA 31 Mgr. Svozilová Alena 

4. ročník 110   

Celkem 453   

2.5 Počty studentů v oborech vzdělání na VOŠz (k 30. 9. 2015) 

Obor Ročník Poč. stud. 

Diplomovaný farmaceutický asistent 1  35 

  2 (komb.) 25 

 3 17 

celkem   77 

Diplomovaná všeobecná sestra 1 71 

  2 27 

  3 40 

celkem   138 

Diplomovaný zdravotní laborant 2 19 

celkem   19 

Diplomovaný zubní technik 1 31 

celkem   31 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 9/42 

 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 2 16 

celkem   16 

CELKOVÝ SOUČET   281 

 

2.6 Počty studentů ve studijních skupinách na VOŠz 

Studijní skupina Počet studentů Vedoucí studijní skupiny 

1. DFA 35 PharmDr. Šipekiová Antula 

1. A DVS 36 Mgr. Roučová Monika 

1. B DVS 35 Mgr. Pašková Eva, ml. 

1. DZT 31 Mgr. Staroštíková Eva 

1. ročník 137  

2. DFAk 25 Ing. Novosadová Eva 

2. DVS 27 Mgr. Petrášová Barbora 

2. DZL 19 Mgr. Zeisbergerová Ilona 

2. DZZ 16 Mgr. Václavíková Alena 

2. ročník 87  

3. DFA 17 Mgr. Dvorská Kateřina 

3. A DVS 18 Mgr. Ostřanská Alena 

3. A DVS 22 Mgr. Fischerová Františka 

3. ročník 57   

Celkem 281   

 

2.7 Přehled kurzů a počtu posluchačů JŠ (k 30. 9. 2015) 

Jazyk Typ kurzu Počet kurzů Počet posluchačů 

Angličtina Pomaturitní studium 1 7 

 Zralý věk 3 19 

 Mezinár. zkoušky PET, FCE, CAE 1 5 

 Kurzy pro veřejnost 5 28 

Němčina Kurzy pro veřejnost 2 11 

Francouzština Kurzy pro veřejnost 3 15 

Němčina a ruština Individuální výuky 1 1 

Celkem  16 86 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 10/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

2.8 Přehled programů DVPP nabízených JŠ 

Jazyk Název vzdělávacího programu 

Anglický jazyk 
Roční jazykový kurz anglického jazyka pro učitele ZŠ a SŠ a příprava 

na mezinárodní zkoušky PET 

 
Roční jazykový kurz anglického jazyka pro učitele ZŠ a SŠ a příprava 

na mezinárodní zkoušky FCE 

 
Roční jazykový kurz anglického jazyka pro učitele ZŠ a SŠ a příprava 

na mezinárodní zkoušky CAE 

 Roční konverzační kurz anglického jazyka pro učitele ZŠ a SŠ 

 Výuková metoda CLIL a anglický jazyk pro učitele I. stupně ZŠ 

 Metoda CLIL pro učitele II. stupně ZŠ a víceletých gymnázií 

 
E-learning v prostředí MOODLE ve výuce anglického jazyka, 

metodický kurz pro učitele ZŠ a  SŠ 

Německý jazyk 
Roční jazykový kurz německého jazyka pro učitele ZŠ a SŠ a příprava 

na mezinárodní zkoušky GZ B2 

 Roční konverzační kurz německého jazyka pro  učitele ZŠ a SŠ 

Ruský jazyk Metodický kurz ruského jazyka pro učitele ZŠ a SŠ 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 11/42 

3. Personální zabezpečení školy 

3.1 Vedení školy 

Skula Pavel, Mgr. ředitel školy 

Velecký Petr, Mgr., Ph.D., MBA  statutární zástupce ředitele školy 

Opravilová Šárka, Mgr.  zástupkyně ředitele školy pro všeobecně vzdělávací 
předměty 

Rážková Ludmila, Mgr.  zástupkyně ředitele školy pro odborné předměty a 
praktickou výuku 

Faltýnková Ludmila, Mgr. vedoucí jazykové školy 

Šišmová Marie, Ing., Bc., DiS., MBA  vedoucí ekonomka 

Nádvorníková Alena, Mgr.  vedoucí vychovatelka 

Šula Tomáš, Ing.  správce majetku 

Bernátová Magdaléna, Ing.  vedoucí školní jídelny 

3.2 Pedagogičtí pracovníci školy 

Interní pedagogičtí pracovníci  

Antošová Helena 

Beneš Pavel, Mgr. 

Boháčiková Katarína, Mgr. 

Bučilová Zuzana, Mgr. 

Čoupková Hana, Mgr. 

Dostálová Hana, Mgr. 

Dvorská Kateřina, Mgr. 

Fedorcová Šárka, Mgr. 

Fedorková Eva, Mgr. 

Fischerová Františka, Mgr. 

Fuchsová Anna, DiS. 

Gregorová Jitka, Mgr. 

Grulichová Hana, PhDr. 

Hejnarová Eva, Mgr. 

Hernová Renáta, Mgr., Ph.D. 

Hessová Polívková Milena, Mgr. 

Hovorková Ivana, RNDr. 

Hrušková Marcela, Mgr. 

Hrušková Markéta, Mgr. 

Jakšíková Petra, Mgr. 

Jančová Soňa, Mgr. 

Kaduchová Petra, Mgr. 

Klimešová Věra 

Kolečkářová Helena, Mgr. 

Kopecká Alena, Mgr., MBA 

Kostrhonová Lenka, Mgr. 

Kučerková Dana, Mgr. 

Kucharčík Jaroslav, Mgr. 

Kurfürstová Martina, Mgr. 

Langerová Lenka, Bc. 

Lenertová Eva 

Loudová Alice, Mgr. 

Lužná Petra, Mgr. 

Malčíková Regina, Mgr. 

Mašláňová Helena, Mgr., Ph.D. 

Mikulíková Vratislava, Mgr. 

Müllerová Ilona, Mgr. 

Novák Aleš, Mgr. 

Novák Lukáš, Mgr. 

Novosadová Eva, Ing. 

Ostřanská Alena, Mgr. 

Ošťádalová Alena, Mgr. 

Ovčačík Zdeněk, PaedDr. 

Pašková Eva ml., Mgr. 

Pašková Eva, Mgr. 

Pavelková Alena, Mgr. 

Pavlusová Renáta, Bc., DiS. 

Petrášová Barbora, Mgr. 

Pospíšilová Evženie, Mgr. 

Pračkeová Martina, Mgr. 

Přikrylová Lucie, Mgr. 

Přivřelová Irena, Mgr. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 12/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

Rajnohová Hana 

Roučová Monika, Mgr. 

Slezáková Lenka, Mgr., Ph.D. 

Sokolářová Marta, Mgr. 

Spáčilová Andrea, Mgr. 

Staroštíková Eva, Mgr. 

Stojčevová Marcela, Mgr. 

Studničková Irena 

Svozilová Alena, Mgr. 

Šipekiová Antula, PharmDr. 

Šrom Petr, Ing. 

Táborová Jana 

Václavíková Alena, Mgr. 

Vesecká Eva, Mgr. 

Vitásková Růžena, Mgr., Ph.D. 

Vykopalová Jana, Mgr. 

Zakuťanská Michaela, Mgr. 

Zaoralová Růžena, Mgr. 

Zapletalová Alena 

Zapletalová Helena, Mgr. Bc. 

Zeisbergerová Ilona, Mgr. 

Zigmundová Kateřina, Mgr. 

Externí pedagogičtí pracovníci  

Andrýsková Anna 

Axmanová Kristýna, Mgr. 

Balanova Galina, Mgr. 

Balejová Libuše, MUDr. 

Beneš Petr, MUDr. 

Bitalová Jana, Mgr. 

Bortl Tomáš, Mgr. 

Čížková Kateřina, Mgr., Ph.D. 

Danosová Marinella, Mgr. 

Dobrá Michaela, Mgr. 

Dočkalová Hana, Mgr. 

Dohnalová Dagmar, MUDr. 

Dostálová Marta, Mgr. 

Drápalová Radka, MUDr. 

Dryml René, MUDr. 

Fürstová Eva 

Gébová Radka, Mgr. 

Hejtmánek Pavel, MUDr. 

Hejtmánková Ludmila, PhDr. 

Heřmanová Zuzana, MUDr. 

Holusková Iva, MUDr. 

Htoutou Sedláková Miroslava, MUDr. 

Hurtíková Kateřina, Mgr., Ph.D. 

Juříčková Radmila 

Klimparová Monika, Mgr. 

Konupčík Michael, MUDr. 

Kosovská Tatjana 

Křivánková Malvína, MUDr. 

Kubíčková Veronika, Mgr. 

Lapčíková Anna 

Lepka Martin, MUDr. 

Libigrová Libuše, Mgr. 

Masařová Dana, Mgr. 

Medková Jarmila, MUDr. 

Mrázek František, MUDr., Ph.D. 

Obrová Jana, MUDr. 

Ordeltová Marta, RNDr. 

Paroulková Eva, Mgr. 

Pavlíková Marie 

Pijáček Martin, MVDr. 

Podstatová Hana, doc., MUDr., DrSc. 

Pokorná Barbara, PhDr., Ph.D. 

Poruba Martin, PharmDr. 

Prášilová Jana, Mgr., Ph.D. 

Procházková Petra, Bc., DiS. 

Prošková Jitka, RNDr. 

Sedlář Drahomír, Ing. 

Sedlaříková Ingrid 

Schulzová Lucie 

Stejskalová Petra, Mgr. 

Szotkowská Jaroslava, RNDr. 

Šeflová Lenka, Mgr. 

Špičáková Alena, Mgr. 

Trávníčková Ivana, DiS. 

Turková Marie, MUDr. 

Typovská Hana, RNDr. 

Urbášková Andrea, DiS. 

Veselá Zuzana, Ing. 

Vitásková Anna 

Vodička Radek, Mgr., Ph.D. 

Všetičková Eva, DiS. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 13/42 

3.3 Nepedagogičtí zaměstnanci školy 

Bartoněk Jan 

Běhalová Věra 

Bušinová Petra 

Elblová Zdeňka 

Ferencová Markéta 

Ištoková Iveta 

Ištoková Jana 

Johanesová Jitka 

Kamarytová Halyna Ivanovna 

Knížová Božena 

Kóšová Radka 

Kovářová Božena 

Křížová Jana 

Kvitová Libuše 

Michalicová Věra 

Novotná Eva 

Ponížil Libor 

Spurná Marta 

Staňková Renata 

Šťastná Šárka 

Švancarová Helena 

Týřová Eva 

Valová Zdeňka 

Vargová Olena 

Vozňáková Lenka 

Zapletalová Dagmar 

3.4 Celkový počet pracovníků školy k 31. 8. 2016 

Pedagogičtí pracovníci Plný úvazek 67 

  Částečný úvazek 12 

THP Plný úvazek 7 

  Částečný úvazek 1 

Ostatní Plný úvazek 7 

  Částečný úvazek 12 

Celkový počet interních zaměstnanců 
v evidenčním počtu 

106 

Celkový počet externích pracovníků 
(v průběhu školního roku 2015/2016) 

61 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 14/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

4. Přijímací řízení 

4.1 Přijímací řízení na SZŠ 

Obor   Poč. přihlášených Poč. přijatých Nastoupilo 

Zdravotnický asistent 1. kolo 124 74 60 

Nutriční asistent 1. kolo 51 39 30 

Laboratorní asistent 1. kolo 69 40 30 

 

Součástí přijímacího řízení do oboru Laboratorní asistent byly jednotně zadávané testy v rámci 

pokusného ověřování organizace přijímacího řízení. 

4.2 Přijímací řízení na VOŠz 

Obor   Poč. přihlášených Poč. přijatých Nastoupilo 

Diplom. všeobecná sestra 1. kolo 70 66 55 

 2. kolo 29 29 23 

 3. kolo 2 2 2 

Diplom. zdravot. záchranář 1. kolo 29 29 24 

 2. kolo 9 9 9 

 

4.3 Přijímací řízení na JŠ 

Přijímací zkoušky se do kurzů jazykové školy nekonají. Úroveň jednotlivých posluchačů je stanovena 

na základě vstupního rozřazovacího testu a pohovoru, aby mohl být doporučen vhodný kurz. 

Posluchači mají možnost absolvovat ukázkovou hodinu zdarma. V průběhu školního roku je také 

možno přestoupit z jednoho kurzu do jiného, pokud je to možné z hlediska kapacity kurzu. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 15/42 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

5.1 Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ 

Přehledy prospěchu, chování a absencí žáků jednotlivých tříd za I. a II. pololetí jsou uvedeny 

v následujících tabulkách: 

I. pololetí  

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 16/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

II. pololetí  

 

 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 17/42 

5.2 Přehled prospěchu studentů VOŠz 

Zimní období  

Ročník Obor 
Studijní 

skup. 
Poč. studentů konajících zkoušky v termínu 

řádný termín I. opr. termín II. opr. termín 

I. Dipl. všeobec. sestra 1. A DVS 24 8 7 

 
  1. B DVS 23 10 0 

 
Dipl. farmaceut. asist. 1. DFA 34 21 3 

 
Dipl. zubní technik 1. DZT 29 5 0 

II. Dipl. všeobec. sestra 2. DVS 26 23 14 

 
Dipl. zdrav. záchranář 2. DZZ 14 8 4 

 Dipl. zdrav. laborant 2. DZL 19 9 1 

 Dipl. farm. as. – komb. 2. DFAk 23 12 2 

III. Dipl. všeobec. sestra 3. A DVS 17 3 1 

 
  3. B DVS 22 7 0 

 
Dipl. farmaceut. asist. 3. DFA 17 7 0 

 

Letní období  

Ročník Obor 
Studijní 

skup. 
Poč. studentů konajících zkoušky v termínu 

řádný termín I. opr. termín II. opr. termín 

I. Dipl. všeobec. sestra 1. A DVS 17 17 9 

    1. B DVS 22 6 2 

  Dipl. farmaceut. asist. 1. DFA 26 8 5 

  Dipl. zubní technik 1. DZT 22 7 3 

II. Dipl. všeobec. sestra 2. DVS 25 7 1 

  Dipl. zdrav. záchranář 2. DZZ 13 7 3 

 Dipl. zdrav. laborant 2. DZL 19 12 7 

 Dipl. farm. as. – komb. 2. DFAk 21 8 1 

III. Dipl. všeobec. sestra 3. A DVS 17 0 0 

    3. B DVS 22 0 0 

  Dipl. farmaceut. asist. 3. DFA 15 0 0 

 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 18/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

5.3 Přehled výsledků maturitních zkoušek za r. 2016 (vč. podzim. termínu) 

Třída 4. A ZA 4. B ZA 4. C NA 4. D LA 

Počet žáků 25 23 28 31 

Stupeň hodnocení prospěchu (počet) 

Prospěl s vyznamenáním 0 4 3 5 

Prospěl 19 18 21 24 

Neprospěl 6 1 4 2 

Nehodnocen 0 0 0 0 

Průměrný prospěch – společná část MZ 

Průměr ANJ 3,14 2,68 3,04 2,42 

Průměr ČJL 3,52 2,57 3,14 2,94 

Průměr MAT 3,67 4,00 3,50 3,44 

Průměrný prospěch – profilová část MZ 

Průměr PSK 2,08 2,44 ― ― 

Průměr OSE 2,88 1,83 ― ― 

Průměr OSPE  (prakt.) 1,92 1,13 ― ― 

Průměr KLN ― ― 2,32 ― 

Průměr LEV (prakt.) ― ― 2,000 ― 

Průměr KLB ― ― ― 1,77 

Průměr PRX (prakt.) ― ― ― 1,48 

Celkový průměr. prospěch 2,72 2,14 2,63 2,21 

 

5.4 Přehled výsledků absolutorií 

Studijní skupina 3. A DVS 3. B DVS 3. DFA 

Počet studentů 17 22 16 

Prospěl s vyznamenáním 7 5 7 

Prospěl 10 17 9 

Neprospěl 0 0 0 

Průměrný prospěch studijní skupiny z předmětu 

Obhajoba absolventské práce 1,24 1,36 1,13 

Anglický jazyk 2,0 2,15 1,93 

Německý jazyk 0 1,0 2,0 

Odborné předměty 1,7 2,09 1,73 

Celkový průměr absolutoria 1,65 1,65 1,69 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 19/42 

5.5 Přehled udělených pochval a opatření k posílení kázně žákům SZŠ 

pochvaly/ tresty (počet) I. pololetí II. pololetí 

pochvala třídního učitele 88 64 

pochvala ředitele školy – 8 

napomenutí třídního učitele 10 7 

důtka třídního učitele 7 12 

důtka ředitele školy 4 2 

podmíněné vyloučení ze studia – 1 

vyloučení ze studia – – 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 20/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

V průběhu celého školního roku se školní metodik prevence (ŠMP) a výchovný a kariérový 

poradce (VKP) podíleli na realizaci celé řady aktivit, z nichž mezi nejvýznamnější patří: 

září – říjen 

 Informační schůzka pro třídní učitele – informace o činnosti poradenského pracoviště školy,  

o plánovaných akcích na školní rok, předán manuál „Co dělat, když…“ 

 Adaptační kurz pro 1. ročníky (Karlov pod Pradědem) - monitoring žáků 1. ročníků 

 Informace pro žáky SŠ a studenty VOŠ o činnosti školního poradenského pracoviště, o práci VKP, 

ŠMP a školního psychologa, o možnosti využití elektronické schránky důvěry 

 Setkání ŠMP v P-centru Olomouc 

 Beseda o dalším studiu na VŠ pro 4. ročníky realizovaná agenturou Sokrates 

 Den mobility – možnosti uplatnění absolventů v zahraničí – poslední ročníky VOŠ a SZŠ 

 Multikulturní projekt EDISON 

 Romský hlavolam – prevence rasismu a xenofobie (3., 4. ročníky) 

 Beseda – strategie učení s VKP pro SŠ a VOŠ 

 Týden duševního zdraví a týden prevence pro studenty VOŠ – návštěva K-centra, P-centra, KHS, 

Poradny pro ženy a dívky, Policie ČR, přednáška o kyberšikaně 

 IV. Krajská konference primární prevence 

 Sportovní den školy 

 Beseda Žena jako symbol života – sexuální výchova – 1. ročníky SŠ 

 Humanitární akce Bílá pastelka – spoluúčast vybraných žáků 2. ročníků SŠ 

listopad – prosinec 

 E-bezpečná škola beseda o ne/bezpečnosti internetu, nový fenomén KYBERŠIKANA – beseda  

pro žáky 1. ročníků SŠ  

 Beseda o migraci, prevence xenofobie -  pro 3. a 4. ročníky 

 Gaudeamus (prezentace oborů VŠ a VOŠ) – možnosti dalšího studia pro 4. ročníky 

 Psychosomatické změny u žen nejen v době těhotenství – pro 4. ročníky v rámci PSK – zajišťuje 

Poradna pro ženy a dívky  

 Program KHS – Buď HIV negativní, chraň si svůj život – 1. ročníky 

 Den vzpomínání na oběti holocaustu – Jom-ha-šoa pro 2. ročníky 

 Kariérové poradenství pro 4. ročníky – Úřad práce Olomouc 

 Představení programu COOLAGENT – propagace práce a studia v zahraničí 

 Prezentace školy – přehlídka středních škol Scholaris Olomouc, Prostějov, Přerov, Šumperk, 

Jeseník 

 Den otevřených dveří 

 Setkání VKP na PdF UP v Olomouci 

leden – únor 

 Prezentační akce školy, prezentace oborů, ŠMP a VKP – Den otevřených dveří 

 Peer program – druhy antikoncepce, samovyšetřování prsu – 2. a 4. ročník 

 Besedy o učení + příprava na MZ pro 4. ročníky (VKP) 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 21/42 

 Pravidelné setkání ŠMP v regionu Olomouc – organizuje oblastní metodik prevence, P-centrum 

 P-centrum – dramatické zpracování reálných příběhů ze života uživatelů drog – sebezkušenostní 

lekce pro žáky 2. ročníků 

 Úřad práce Olomouc – možnosti uplatnění na trhu práce pro 4. ročníky 

 Poradna pro ženy a dívky – 3. ročníky (seznámení s náplní práce poradny + diskuse) 

březen – duben 

 Filmová projekce – Jeden svět na školách (tolerance k odlišnostem) – 2. ročníky SŠ 

 Multikulturní aspekty v práci zdravotnického pracovníka – VOŠ 

 Kariérové poradenství – možnosti zaměstnání v EU pro 4. ročníky 

 Literárně-historická exkurze Praha – 3. ročníky 

 Šikana, řešení, projevy (ŠMP, VKP) – 1., 2. a 4. ročníky (ve výuce VZV, PSK a OBN) 

 Prožitkové lekce v P-centru pro 1. ročníky, drogy – mýty x fakta – návykové látky a jiné závislosti  

 Den zdraví – PdF UP v Olomouci 

 Euroscola 2016 Štrasburk – diskuze o problémech Evropy, migrace, životní prostředí (3. ročníky) 

 Historická exkurze pro 3. ročníky – Osvětim 

květen – červen 

 Besedy pro žáky 4. ročníků – strategie zkoušky (VKP) 

 DEN PREVENCE pro 1. a 2. ročníky – vzdělávací program EXIT Tour (prevence AIDS, multikultura, 

skrytá nebezpečí internetu, kyberšikana apod.) 

 Humanitární akce – Srdíčkový den, Český den proti rakovině – zapojení vybraných žáků 3. ročníků  

 Dotazníkové šetření „Než zazvoní“ – průzkum spokojenosti 1. ročníků na střední škole 

Po celý školní rok probíhaly volnočasové aktivity, sportovní akce školy, kroužky, zapojení do soutěží, 

spolupráce s TU a s rodiči, konzultace s žáky, řešení aktuálních problémů s žáky, studenty i třídními 

kolektivy. 

Ve školním roce 2015/2016 byly řešeny tyto případy: 

SZŠ 

9 případů – velká absence, záškoláctví 
4 případy – psychická šikana, kyberšikana, agresivní chování 
3 případy – psychické problémy, anorexie, špatné rodinné zázemí, spolupráce s OSPOD 
28 případů – výchovně-vzdělávací problémy (neprospěch, problémy ve výuce, nevhodné chování, 

opakované porušování ŠŘ, problémy integrovaných žáků) 
41 případů – poskytnutí kariérového poradenství, poradenská činnost, jednání s rodiči, problémy 

s učením 
6 případů – práce s třídním kolektivem, konzultace s TU, problematika výuky, jednání s rodiči 
8 případů – spolupráce s institucemi, posudky PPP 
11 případů – konzultace s pedagogy 

VOŠ 

8 případů – poradenská činnost 
2 případy – konzultace s VSS 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 22/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V souladu s plánem dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byly realizovány následující aktivity: 

Příjmení a jméno, titul DVPP 

Boháčiková Katarína, Mgr.  Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools – I.;  
26. 8. 2015, Olomouc 

 Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt v Edinburghu; 5. 10. – 16. 10. 2015,  

 Seminář Holocaust ve vzdělávání; 26. 11. – 29. 11. 2015; 
Terezín 

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 30. 8. 2016, Brno 

Bučilová Zuzana, Mgr.  Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools – I.;  
26. 8. 2015, Olomouc 

 Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt ve Vídni; 2. 11. – 13. 11. 2015 

 Konzultační seminář k ÚMZ z ANJ; 26. 2. 2016, Olomouc 

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 31. 8. 2016, Ostrava 

Dvorská Kateřina, Mgr.  Konzultační seminář k ÚMZ z CJL; 25. 2. 2016, Olomouc  

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 30. 8. 2016, Brno 

Faltýnková Ludmila, Mgr.  Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt v Cambridgi; 12. 10. – 23. 10. 2015 

 Hodnotitel ÚMZ z ANJ; 2. 11. 2015, Olomouc 

 Hodnotitel ÚMZ z ANJ; 4. 2. 2016, Olomouc  

 Školení pro examinátory zkoušky z ČJ pro trvalý pobyt v ČR;  
e-learning, 2. 5. – 27. 6. 2016 

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 31. 8. 2016, Ostrava 

Fedorková Eva, Mgr.  Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt ve Vídni; 2. 11. – 13. 11. 2015 

 Seminář První pomoc pro učitele; 29. 1. 2016, Olomouc 

Grulichová Hana, PhDr.  Hodnotitel ÚMZ z NEJ; 31. 10. 2015, e-learning 

 Hodnotitel ÚMZ z CJL; 15. 11. 2015, e-learning 

 Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Hodnotitel ÚMZ z CJL; 8. 1. 2016, 22. 1. 2016, Olomouc 

 Hodnotitel ÚMZ z CJL; 22. 1. 2016, Olomouc 

 Hodnotitel ÚMZ z NEJ; 20. 1. 2016, 3. 2. 2016, Olomouc 

 Hodnotitel ÚMZ z NEJ; 3. 2. 2016, Olomouc 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 23/42 

Hovorková Ivana, RNDr.  Vzdělávací program GeoGebra ve výuce matematiky pro 
lehce pokročilé (včetně prostředí 3D); 1. 10. 2015, Olomouc 

Hrušková Marcela, Mgr.  Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools – I.;  
26. 8. 2015, Olomouc 

 Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools – 
III.; 11. 11. 2015, Olomouc 

 Vzdělávací program – Rozvíjíme matematickou gramotnost; 
15. 12. 2015, Olomouc 

 Seminář První pomoc pro učitele; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 31. 8. 2016, Ostrava 

Jakšíková Petra, Mgr.  Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt v Oxfordu; 17. 8. – 28. 8. 2015 

 Konzultační seminář k ÚMZ z CJL; 25. 2. 2016, Olomouc 

 Euroscola – Evropský parlament; 3. 3. 2016, Štrasburk 

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 30. 8. 2016, Brno 

 Seminář Maturita z ČJ pro SŠL; 31. 8. 2016, Olomouc 

Jančová Soňa, Mgr.  Krajská konference škol OK rozvíjející ekologickou výchovu 
v roce 2015; 3. 11. 2015, Horka nad Moravou 

 Seminář První pomoc pro učitele; 29. 1. 2016, Olomouc 

Kolečkářová Helena, Mgr.  Seminář Dějiny ve škole; 27. 8. – 28. 8. 2015, Praha 

 Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc 

Kopecká Alena, Mgr., MBA  Vzdělávací program Rozvíjíme matematickou gramotnost; 
15. 12. 2015, Olomouc 

 Konzultační seminář pro předsedy ZMK; 25. 2. 2016, Olomouc 

 Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře;  
8. 3. 2016, Olomouc 

Kostrhonová Lenka, Mgr.  Seminář pro učitele fyziky – rozvoj profesních kompetencí 
v oblasti optiky; 21. 1. 2016, Olomouc 

 Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Školení/zkouška podle vyhl. 50/78 Sb., 12. 4. 2016, Olomouc 

 Vzdělávací seminář Pevnost poznání Olomouc; 11. 5. 2016, 
Olomouc 

Kucharčík Jaroslav, Mgr.  Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Vzdělávací program Matematika pro život (SŠ); 23. 3. 2016, 
Olomouc 

 Školení/zkouška podle vyhl. 50/78 Sb., 12. 4. 2016, Olomouc  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 24/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

Kurfürstová Martina, Mgr.  Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt v Oxfordu; 17. 8. – 28. 8. 2015 

 Hodnotitel ÚMZ z ANJ; 22. 12. 2015, e-learning 

 Hodnotitel ÚMZ z ANJ; 7. 1. 2016, 21. 1. 2016, Olomouc 

 Hodnotitel ÚMZ z ANJ; 21. 1. 2016, Olomouc 

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 31. 8. 2016, Ostrava 

Loudová Alice, Mgr.  Konzultační seminář k PP z CJL; 3. 3. 2016, Olomouc 

Mašláňová Helena, Mgr., Ph.D.  Vzdělávací program Učitel – riziková profese; 19. 11. 2015, 
Olomouc 

 Vzdělávací program Jak na šikanu; 13. 5. 2016, Olomouc 

Mikulíková Vratislava, Mgr.  Konzultační seminář k ÚMZ z CJL; 25. 2. 2016, Olomouc 

 Konzultační seminář k PP z CJL; 3. 3. 2016, Olomouc 

 Seminář Maturita z ČJ pro SŠL; 31. 8. 2016, Olomouc 

Novák Aleš, Mgr.  Rozšiřující studium Přírodopis se zaměřením na vzdělávání 
(PdF UP v Olomouci) 

Novák Lukáš, Mgr.  Vzdělávací seminář Příprava třídních učitelů; 4. 11. 2015, 
Olomouc 

Opravilová Šárka, Mgr.  Vzdělávací program Využití „neškolských strategií“ při řešení 
úloh v matematice na 2. a 3. stupni; 14. 10. 2015, Olomouc 

 Vzdělávací program Matematika pro život (SŠ); 23. 3. 2016, 
Olomouc 

 Školení/zkouška podle vyhl. 50/78 Sb., 12. 4. 2016, Olomouc 

 Vzdělávací seminář Pevnost poznání Olomouc; 11. 5. 2016, 
Olomouc 

Pavelková Alena, Mgr.  Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt v Oxfordu; 17. 8. – 28. 8. 2015 

 Hodnotitel ÚMZ z ANJ; 21. 1. 2016, Olomouc 

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 31. 8. 2016, Ostrava 

Pračkeová Martina, Mgr.  Seminář První pomoc pro učitele; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc 

Rajnohová Hana  Kurz praktické angličtiny; 6. 11. 2015; Olomouc 

 Seminář SCIO pro VKP; 20. 11. 2015, Olomouc 

 Seminář První pomoc pro učitele; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Konzultační seminář k PP z CJL; 11. 2. 2016, Olomouc 

 Konzultační seminář k ÚMZ z CJL; 25. 2. 2016, Olomouc 

 Euroscola – Evropský parlament; 3. 3. 2016, Štrasburk 

 Vzdělávací program Využití reklamy a autentických materiálů 
v hodině CJL; 1. 4. 2016, Olomouc 

 Seminář Maturita z ČJ pro SŠL; 31. 8. 2016, Olomouc,  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 25/42 

Skula Pavel, Mgr.  Konference ředitelů zdravotnických škol, 2. 11 – 4. 11. 2015, 
Brno 

 Seminář První pomoc pro učitele; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Odborný seminář ředitelů zdravotnických škol, 4. 4. 2016, 
Praha 

 Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení 
(NIDV), září 2015 – červen 2016 

Svozilová Alena, Mgr.  Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt ve Vídni; 2. 11. – 13. 11. 2015 

 Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc 

Václavíková Alena, Mgr.  Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools – I.;  
26. 8. 2015, Olomouc 

 Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt v Dublinu; 16. 11. – 27. 11. 2015 

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 31. 8. 2016, Ostrava 

Velecký Petr, Mgr., Ph.D., MBA  Konzultační seminář pro management škol (NIDV – CISKOM), 
listopad 2015 

 InspIS ŠVP pro SOŠ (ČŠI), prosinec 2015 

 Seminář První pomoc pro učitele; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc  

 Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení 
(NIDV), září 2015 – červen 2016 

Vesecká Eva, Mgr.  Letní škola bohemistiky; 25. 8. – 27. 8. 2015, Olomouc 

 Konzultační seminář k PP z CJL; 11. 2. 2016, Olomouc 

Zakuťanská Michaela, Mgr.  Hodnotitel ÚMZ z ANJ; 5. 12. 2015, e-learning 

 Zahraniční jazykový kurz (v rámci projektu Výzva č. 56); 
dvoutýdenní pobyt v Cambridgi; 12. 10. – 23. 10. 2015 

 Seminář První pomoc pro učitele; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc 

 Odborná příprava – Zadavatel MZ; 3. 2. 2016, e-learning 

 Hodnotitel ÚMZ z ANJ; 4. 2. 2016, e-learning 

 Teaching Teenagers Creatively; 14. 6. 2016, webinář Oxford 
University Press 

 Vzdělávací program Teaching English: Angličtina pro SŠ 
a SOU; 31. 8. 2016, Ostrava 

Zigmundová Kateřina, Mgr.  Vzdělávací program Koučink v učitelské praxi; 23. 10. 2015, 
Brno 

 Konzultační seminář k DT z matematiky; 18. 11. 2015, Ostrava 

 Seminář Vedení pedagogické dokumentace v programu 
Bakaláři; 29. 1. 2016, Olomouc 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 26/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

 Zadavatel MZ; 12. 2. 2016, Olomouc 

 Vzdělávací program Matematika pro život (SŠ); 23. 3. 2016, 
Olomouc 

Čoupková Hana, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Epilepsie 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

Dostálová Hana, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 Vedení pedagogické dokumentace v programu Bakaláři 

 I. odborná žákovská konference 

 Edukace v teorii a praxi 

Fedorcová Šárka, Mgr.  Základní kurz Bazální stimulace  

 Parkinsonova nemoc – hluboká mozková stimulace 

 10. Olomoucké dny urgentní medicíny 

 Ošetřování a prevence dekubitů 

 Edukace v teorii a praxi 

 Výživa u Parkinsonovy nemoci 

 Pomoc obětem sexuálního násilí 

Fischerová Františka, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 Etické problémy v ortopedii – XVI. Bioetická konference 

 Historicky VI. česko-slovenský kongres BS 

Fuchsová Anna  Učitel – riziková profese aneb jak nevyhořet 

 Osvědčení k výkonu funkce zadavatele u MZ 

 I. odborná žákovská konference 

Gregorová Jitka, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 Konference Hospitality 

Hejnarová Eva, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 I. odborná žákovská konference 

 Epilepsie 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

 Odborná konference DCO 

Hernová Renáta, Mgr., Ph.D.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Etické problémy v ortopedii – XVI. Bioetická konference 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 XIV. Konference lékařů a sester III. Interní kliniky 

 Konzultační seminář pro předsedy maturitních komisí 

 I. odborná žákovská konference 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

Hrušková Markéta, Mgr.  Já & změna, Změna je život…Tak čemu se divíte 

Kaduchová Petra, Mgr.  Bezpečná aplikace do cévního řečiště 

 Supervize Bazální stimulace 

 XXIII. Ročník konference ČAPV 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 27/42 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 International konference on ADVANCES in EDICATION  

 Seminář Porodnicko-gynekologické kliniky 

 Markův den 

 Holokaust ve vzdělávání 

 Seminář Porodnicko-gynekologické kliniky 

 XIV. Konference lékařů a sester III. Interní kliniky 

 Kompetencie edukátora seniorov 

 I. odborná žákovská konference 

 Edukace v teorii a praxi 

 International scientific conferencefor Ph.D. students of EU 
countries of the publicatoon 

 International scientific conferencefor Ph.D. students of EU 
countries confirmation of participation  

 Den zdraví na PdF UP v Olomouci 

 Následná péče o rizikové novorozence a jejich rodiče 

Klimešová Věra  Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

Kučerková Dana, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 XIV. Konference lékařů a sester III. Interní kliniky 

 I. odborná žákovská konference 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

 Odborná konference DCO 

Langerová Lenka  Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 Osvědčení - zadavatel 

Lužná Petra, Mgr.  27th European Congress of Pathology 

Malčíková Regina, Mgr.  IX Sympozium AGEL 2015 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 XIV. Konference lékařů a sester III. Interní kliniky 

 I. odborná žákovská konference 

 Edukace v teorii a praxi 

 Odborná konference DCO 
 

Müllerová Ilona, Mgr.  Potraviny v hysterii 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 První pomoc pro učitele 

 I. odborná žákovská konference 

 Křížem krážem oborem aneb hasme, co nás pálí 

Novosadová Eva, Ing.  Vedení pedagogické dokumentace v programu Bakaláři 

 Laboratorní rozhledy – věda, škola, praxe Kolín 

Ostřanská Alena, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 Historicky VI. česko-slovenský kongres BS 

 I. odborná žákovská konference 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 28/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

Ošťádalová Alena, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Krajská konference PPRCH – Bezpečné prostředí ve školách 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 XIV. Konference lékařů a sester III. Interní kliniky 

 Hojení ran v kostce 

 I. odborná žákovská konference 

 Epilepsie 

 Odborná konference DCO 

 IV. krajská konference PPRCH – bezpečné prostředí na 
školách 

 Setkání ŠMP v P-centru, e-schránka důvěry 

Pašková Eva, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 Parkinsonova nemoc-Hluboká mozková stimulace 

Pašková Eva ml., Mgr.  Parkinsonova nemoc-Hluboká mozková stimulace 

 Osvědčení z kurzu ARABSKÉHO JAZYKA 

 Osvědčení o jazykové způsobilosti 

Pavlusová Renáta, Bc., DiS.  Péče o těhotnou ženu 

Petrášová Barbora, Mgr.  Základní kurz Bazální stimulace 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 Historicky VI. česko-slovenský kongres BS 

 Vedení pedagogické dokumentace v programu Bakaláři 

 I. odborná žákovská konference 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

Pospíšilová Evženie, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 Současné problémy naší populace v oblasti ZŽS 

 Vedení pedagogické dokumentace v programu Bakaláři 

 Seminář Spolu proti rakovině 

 Komunikace s problematickým  pacientem 

 Hojení ran v kostce 

 I. odborná žákovská konference 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

 Kurz italského jazyka 

Přikrylová Lucie, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Vedení pedagogické dokumentace v programu Bakaláři 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

Přivřelová Irena, Mgr.  Bezpečná aplikace do cévního řečiště 

 Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Seminář Porodnicko-gynekologické kliniky 

 Markův den 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 Seminář Porodnicko-gynekologické kliniky 

 XIV. Konference lékařů a sester III. Interní kliniky 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 29/42 

 Konzultační seminář pro předsedy maturitních komisí 

 I. odborná žákovská konference 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

 Den zdraví na PdF UP v Olomouci 

 Následná péče o rizikové novorozence a jejich rodiče 

Rážková Ludmila, Mgr.  Bezpečná aplikace do cévního řečiště 

 Supervize Bazální stimulace 

 Parkinsonova nemoc – hluboká mozková stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Etické problémy v ortopedii – XVI. Bioetická konference 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 Historicky VI. česko-slovenský kongres BS 

 Vedení pedagogické dokumentace v programu Bakaláři 

 Hojení ran v kostce 

 I. odborná žákovská konference 

 Edukace v teorii a praxi 

 Epilepsie 

Roučová Monika, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 Parkinsonova nemoc – hluboká mozková stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Ošetřování a prevence dekubitů 

 Hojení ran v kostce 

 I. odborná žákovská konference 

 Edukace v teorii a praxi 

 Epilepsie 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

 Výživa u Parkinsonovy nemoci 

Šipekiová Antula, PharmDr.  Interaktivní magistraliter seminář 

 Nácvik komunikačních dovedností 

Slezáková Lenka, Mgr., Ph.D.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 I. odborná žákovská konference 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

 Den zdraví na PdF UP v Olomouci 

 Následná péče o rizikové novorozence a jejich rodiče 

Spáčilová Andrea, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 61. Výroční konference české urologické společnosti v Ol 

Staroštíková Eva, Mgr.  Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

Stojčevová Marcela, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Etické problémy v ortopedii – XVI. Bioetická konference 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 První pomoc pro učitele 

 Vedení pedagogické dokumentace v programu Bakaláři 

 Hojení ran v kostce 

 I. odborná žákovská konference 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 30/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

 Edukace v teorii a praxi 

 Epilepsie 

 IV. Sympozium pediatrů a dětských sester 

Studničková Irena  Seminář – Já & změna, Změna je život….Tak čemu se divíte 

Táborová Jana  Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

Vitásková Růžena, Mgr., Ph.D.  Supervize Bazální stimulace 

 Hybná síla změn, efektivita nákladů a péče 

 10. Olomoucké dny urgentní medicíny 

 Perkutánní endoskopická gastrostomie 

 Seminář Spolu proti rakovině 

 Praktická příručka zákl. biochemických vyš, krve a moče 

 Péče o pacienta se stomií 

 I. odborná žákovská konference 

Vykopalová Jana, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 Etické problémy v ortopedii – XVI. Bioetická konference 

 Vedení pedagogické dokumentace v programu Bakaláři 

 XXVI. Petřivalského-Rapantovy dny 

Zaoralová Růžena, Mgr.  Supervize Bazální stimulace 

 IX Sympozium AGEL 2015 

 Etické problémy v ortopedii – XVI. Bioetická konference 

 Guidelines v ošetřovatelském výzkumu a paliativní péči 

 Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času 

 Edukace v teorii a praxi 

 X. mezinárodní sympozium ošetřovatelství 

Zeisbergerová Ilona, Mgr.  Vedení pedagogické dokumentace v programu Bakaláři 

 Laboratorní rozhledy – věda, škola, praxe Kolín 

 XX. Konference ošetřovatelství \ zdravotních laborantů 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 31/42 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří ve školním roce 2015/2016: 

 12. a 13. 9. 2015 u příležitosti 120. výročí založení Ústavu hraběte Pöttinga pro výchovu dívek a 

Dnů evropského dědictví 

 25. 11 – 26. 11. 2015 u příležitosti přehlídky středních škol – Scholaris 2015 

 9. 1. 2016 – škola otevřena pro zájemce o studium 

Odborná konference „ Nelékařské zdravotnické obory v proměnách času“ – byla uspořádána dne  

24. 11. 2015 u příležitosti 120. výročí založení Ústavu hraběte Pöttinga 

Další přehled školních aktivit je prezentován níže uvedeným výčtem u jednotlivých předmětových 

týmů a oborových komisí. 

Předmětový tým českého jazyka a literatury  

 Návštěva Vědecké knihovny v Olomouci (1. ročníky), podzim 2015 

 Kulturně divadelní klub (návštěvy kulturních akcí a divadelních představení): 

o Divadlo TRAMTARIE:  

– říjen, prosinec – „Psycho“ 

– prosinec – „Kabaret nahatý Shakespeare“ 

– leden – „Jedlíci čokolády“ 

– březen – „Druhý život Veroniky“ 

– duben – „Velká mořská víla“ 

– červen – „Děkujeme, že zde kouříte“, „ Stařec a moře“ 

o Moravské divadlo:  

– listopad – „Spící krasavice“ 

– únor – „Dáma s kaméliemi“ 

o Divadlo různých jmen: 

– „Revizor“, „Audience“ 

 Školní kolo recitační soutěže (17. ročník) – březen 2016  

 Recitační soutěž SZŠ v Opavě (2. místo Michal Trlica z 3. DLA, 3. místo Tomáš Gágyor  

z 1. CNA) – březen 2016 

 Literárně-historická exkurze Praha – září 2015 

 Recitační pásmo pro 1. a 2. ročníky Kouzlo poezie – Sonety a monology k 400. výročí úmrtí 

Williama Shakespeara – duben 2016 

Předmětový tým cizích jazyků  

 Soutěže pro studenty (olympiády, scrabble, Angličtinář roku, „Komm, spiel mit“) 

 Poznávací zájezd do Anglie pro žáky SŠ (28. 11. – 6. 12. 2015 - Bournemouth v hrabství Dorset 

v rámci „Výzvy 56“) 

 Exkurze a registrace studentů 3 ročníků SŠ do Britského centra v rámci přípravy na britské 

zkoušky PET  

 Kroužky ANJ pro žáky SŠ  

 Odborná praxe studentů VOŠ v Německu – Berlín – Spandau – duben 2016  

 (Prezentace praxe v Německu pro 1. ročníky VOŠ – květen 2016) 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 32/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

 Tvorba a aktualizace ŠVP pro seminář anglického jazyka 

 Návštěva diplomata Americké ambasády v rámci hostování Fulbright stipendisty 

 Pořízení publikací týkajících se vyučování amerických reálií – zdarma přes Americkou ambasádu 

v rámci hostování Fulbright stipendisty 

 Tvorba dodatků k akreditovaným vzdělávacím programům (DFA, DZT, DVS) pro anglický jazyk  

 Divadelní představení v anglickém jazyce  - Peter Black pro žáky SŠ 

 Rozšíření anglické miniknihovničky v SICu o zjednodušenou beletrii 

 Roční hostování Fulbright stipendisty M. Robinsona – asistent ve výuce 

Předmětový tým dějepisu, občanské nauky a ekonomiky  

 Multikulturní projekt EDISON, září 2015 

 Literárně-historická exkurze Praha, září 2015 

 Odborná exkurze 1. roč. – VKOL, září 2015 

 Den mobility – Magistrát města Olomouce, říjen 2015 

 Romský hlavolam – říjen 2015 

 Soutěž finanční gramotnosti „Rozpočti si to“ – říjen 2015 – leden 2016  

 Projekt KROKUS – studenti 1. a 2. ročníků, říjen-listopad 2015 

 Panelová diskuze pro školy „Na jedné lodi“ - v rámci Týdne globálního vzdělávání – Divadlo hudby 

Olomouc, listopad 2015 

 Seminář „Holokaust ve vzdělávání“ – Terezín 

 Filmové představení „Cyril a Metoděj“ – kino Metropol, leden 2016 

 Projektový den č. 1 „Židé, holocaust, rasismus“ (Připomenutí Dne památky holocaustu  

a předcházení zločinům proti lidskosti), leden 2016 

 Workshopy Migrace a uprchlictví, únor 2016 

 Výstava „České korunovační klenoty“ VM Olomouc, únor 2016 

 Historická exkurze žáků 3. ročníků – Osvětim, březen 2016 

 EUROSCOLA – Štrasburk (Evropský parlament) – mezinárodní setkání studentů ve Štrasburku, 

březen 2016 

 Celostátní finále soutěže finanční gramotnosti – Praha, březen 2016 

 FF Jeden svět na školách – film Můj džihád (téma náboženství, krizové oblasti, válečný konflikt, 

migrace), duben 2016 

 Projektový den č. 2 „Historická Olomouc aneb známe svoje město?“ pro žáky 1. ročníků, 

videoprojekce, pracovní listy, skupinová práce v terénu, výstup na radniční věž, duben 2016 

 Literárně historická exkurze Praha), duben 2016 

 Jom-ha-šoa: Den vzpomínání na oběti holocaustu), květen 2016 

 Den Evropy – Horní náměstí Olomouc, květen 2016 

 Návštěva Poslanecké sněmovny ČR – Praha, červen 2016 

Předmětový tým chemie a biolog ie 

 Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji (chemický kroužek  

pro žáky ZŠ, sdílení chemické laboratoře pro žáky ZŠ, realizace povinné výuky v chemické 

laboratoři, využívání elektronické učebnice chemie) 

 Organizace biologické soutěže, březen 2016 

 Vedení pedagogické praxe studentů PřF UP v Olomouci 

Předmětový tým matematiky, fyziky a IKT  

 Matematická soutěž pro žáky – školní kolo, březen 2016 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 33/42 

 Matematická soutěž pro žáky – regionální kolo, Zlín, duben 2016 

 pišQworky 2016, školní kolo – říjen 2015, oblastní kolo, listopad 2015 

 Energie – budoucnost lidstva, beseda pro žáky 2. ročníků, říjen 2015 

 Zaostřeno na detail, soutěž v digitální fotografii pro žáky 1. a 2. ročníků 

 Veletrh vědy a výzkumu – návštěva akce se žáky 1. ročníků, červen 2016 

Předmětový tým tělesné výchovy  

 Účast žáků školy na soutěžích: 

o Atletika – Corny pohár chlapci, dívky, okresní kolo (celkově chlapci 12. místo,  

dívky 7. místo) 

o Basketbal chlapci, okresní kolo (5. místo) 

o Házená dívky, okresní kolo (2. místo) 

o Stolní tenis, dívky, okresní kolo (1. místo) 

o Fotbal chlapci, okresní kolo (5. místo) 

o Stolní tenis dívky, krajské kolo (2. místo) 

o Volejbal dívky, okresní kolo (4. místo) 

o Basketbal dívky, okresní kolo (4. místo) 

o Volejbal smíšené družstvo, Cvek memoriál (2. místo) 

o Volejbal chlapci, okresní kolo (2. místo) 

o Šplh dívky, okresní kolo (2. místo) 

o Florbal chlapci, okresní kolo (4. místo) 

o Florbal dívky, okresní kolo (4. místo) 

 Tělovýchovné kroužky 

o Sportovní kroužek volejbalu 

o Sportovní kroužek stolního tenisu 

 Sportovní den školy, říjen 2015 

 Lyžařské kurzy pro žáky 1. ročníků, únor 2016 

 Sportovní soustředění VOŠ, únor 2016, květen 2016 

 Sportovně turistické kurzy pro žáky 2. ročníků, červen 2016 

 Reprezentace VOŠ na Českých akademických hrách, Pardubice, červen 2016 

Předmětový tým ošetřovatelství, klinické propedeutiky a názvosloví  

 Škola zdraví – aktivizační program pro seniory 

 Odborná žákovská konference „Novinky na školních pracovištích se zaměřením na problematiku 

v geriatrii“ 

 Školní kolo „Den ošetřovatelství“ 

 Třídní kolo soutěže KPN 

 Aktivní účast na III. studentské konferenci KLP v Šumperku 

 Soutěž stlaní lůžka v 1. ročnících 

 Organizace a návštěva exkurzí, výstav, workshopů apod. 

Předmětový tým ošetřovatelská péče a odborná praxe  

 Odborná žákovská konference „Novinky na školních pracovištích se zaměřením na problematiku 

v geriatrii“ 

 Vánoční besídky pro děti ve FN Olomouc, dětském centru Ostrůvek, ve dvou mateřských školách 

a v zařízení Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 34/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

Předmětový tým první pomoci  

 PRP pro pedagogy – Gymnázium Uničov 

 PRP pro pedagogy – MŠ Helsinská 

 PRP pro ASPV – školení cvičitelů III. třídy 

 PRP pro pedagogy – Obchodní akademie Olomouc  

 PRP pro děti MŠ Velký Týnec  

 PRP pro děti MŠ Čajkovského Olomouc 

 PRP pro pedagogy – SŠ polygrafická Olomouc  

 PRP pro zaměstnance firmy Vodis Olomouc  

 PRP pro žáky ZŠ a SŠ Topolany 

 PRP pro děti MŠ Herrmannova Olomouc  

 PRP pro pedagogy – SZŠ a VOŠz a JŠ Olomouc 

 PRP pro zaměstnance Presbeton Olomouc  

 PRP pro děti MŠ Nedvědova Olomouc  

 PRP pro děti MŠ Domašov  

 PRP pro děti MŠ Jívová 

 PRP pro děti MŠ Samotišky 

 PRP pro děti ZŠ Bystrovany 

 PRP pro děti ZŠ Střeň   

 PRP pro děti MŠ Rožňavská  

 PRP pro děti MŠ Velký Újezd  

 PRP pro žáky ZŠ Holečkova Olomouc 

 PRP  pro Vrchní státní zastupitelství Olomouc 

 PRP pro klienty ÚSP Klíč Olomouc 

 Projektový den „Červená stát“ ZŠ Šternberk  

 Okresní kolo Odznaku Všestrannosti Olympijských Vítězů, Olomouc 

 Krajské finále MC DONALD’S CAP pro žáky ZŠ Olomouc 

 Den se záchranáři 

Předmětový tým psychologie a komunikace  

 Účast na celostátní konferenci Liberecké psychologické dny 2015 

 Realizace školního kola psychologické olympiády, téma „Životní motto, kterým se řídím“ 

 Účast v regionálním kole psychologické olympiády – Zábřeh 

 Vedení praxe studentek PdF UP v Olomouci 

 Příprava a realizace předvánočního pásma pohádek pro děti v kojeneckém ústavu 

 Exkurze do vybraných zařízení (DC Topolany, Centrum pro ženy a dívky) 

Předmětový tým somatologie a etiopatogeneze  

 9. kolo školního somatologického dne „Somatologii hravě přelstíme“ 

Předmětový tým oboru zubní technik  

 Odborné vedení studentek PdF UP v Olomouci během odborné praxe 

 Odborná exkurze Flava Svitavy 

 Exkurze na výstavu Indent v Brně 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 35/42 

Předmětový tým oboru laboratorní asistent a oborová komise oboru diplomovaný 

zdravotní laborant  

 Odborné exkurze DZL 

o Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci, katedra Analytické chemie, téma Plynový a 

kapalinový chromatograf 

o Hemato-onkologická klinika Fakultní nemocnice Olomouc, téma Metody a postupy 

molekulárně-biologické diagnostiky v hematologii a hemato-onkologii 

o Státní veterinární ústav Olomouc, představení pracoviště a jeho činností, prohlídka 

laboratoří se zaměřením na laboratoře histologie 

o Ústav lékařské genetiky Fakultní nemocnice Olomouc – seznámení s laboratoří 

molekulární genetiky, praktické ukázky vyhodnocení testů aneuploidií a mutací v genu 

CFTR 

Oborová komise diplomovaná všeobecná sestra  

 Centro Cardiologico, Monzino – IRCCS v Miláně; odborná praxe studentky VOŠ 

 Pro Seniore Berlín; odborná praxe studentů VOŠ 

 Lékařské informační centrum H.E.L.P. – hlavní evidence léčebné péče v ČR – pokračuje dlouholetá 

spolupráce na realizaci výzkumů; Zdravotní informovanost občanů – zapojení studentů do 

výzkumného šetření, prosinec 2015, duben 2016  

 Fakultní nemocnice Olomouc 

o Realizace ošetřovatelské a odborné praxe, odborné prázdninové praxe studentů  

o Realizace odborných seminářů, stáží a exkurzí v rámci výuky teoreticko-praktických 

modulů – technické zázemí nemocnice (prádelna, stravovací provoz), Centrální 

sterilizace, Centrální operační sály, Centrální příjem, Centrální lékárna, Transfúzní 

oddělení, speciální ambulance (stomie), sádrovna 

o Realizace odborného kurzu Péče o rány pro studenty VOŠ, podzim 2015  

 Vojenská nemocnice Olomouc 

o Realizace odborné praxe a odborné prázdninové praxe studentů VOŠ 

 Kulturní akce, konference, exkurze, odborné semináře a kurzy 

o Nácvik Bazální stimulace 1. ročníků, prosinec 2015 a únor 2016 

o Beseda k zahraničním stážím pro studenty 1. a 2. ročníků, únor 2016 

o Práce se zdravotnickými programy – 1. ročníky, prosinec 2015 

o Seniorská veselice – hlídky první pomoci, říjen 2015, květen 2016 

o Sportovní hry seniorů – zdravotní dohled, červen 2016 

o Edukační den 3. ročníků pro 2. ročníky DVS za aktivní účasti sester edukátorek z Fakultní 

nemocnice Olomouc, březen 2016 

o Projektový den ZŠ Šternberk – Červená stát, modelové situace poskytování první pomoci, 

duben 2016 

o Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů, Olomouc – hlídky první pomoci z řad 

studentů, prezentace školy, duben 2016 

o Přednáška firmy NUTRICIA pro 1. ročníky, duben 2016 

o Exkurze studentů do lázní Karlova Studánka, květen 2016 

o Den záchranáře – účast studentů v soutěži družstev, květen 2016 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 36/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

o Odborná exkurze na Letecké záchranné službě 1. ročníky, květen 2016 

o Spolupráce studentů na cvičení IZS, heliport ZZS OK - studenti v pozici figurantů, květen 

2016 

o Beseda studentů 1. a 2. ročníků s účastníky zahraničních stáží odborné praxe  

v Německu a Itálii a s absolventkou naší školy o práci diplomované všeobecné sestry 

v Německu, květen 2016 

o Hlídky první pomoci z řad studentů na Olomouckém půlmaratónu, červen 2016 

Oborová komise nutriční asistent  

 Exkurze do zdravotnických zařízení (oddělení léčebné výživy Fakultní nemocnice Olomouc, 

domov důchodců Pohoda Chválkovice a Lázně Slatinice) 

 Návštěva skladů a třídírny ovoce ZD Tagros Troubelice a rodinné Čokoládovny Troubelice 

Oborová komise oboru diplomovaný zdravotnický záchranář  

 Návštěva Odboru biologické ochrany Těchonín 

 Den záchranáře 2016 

 Bezpečná cesta do školy 

 Den s integrovaným záchranným systémem 

 Soutěž Den první pomoci Ostrava (5. místo) 

 Konference 10. Olomoucké dny urgentní medicíny 

 Konference 3. Motolské dny urgentní medicíny 

 Bazální stimulace 

 Odborné soustředění, lanové a transportní techniky, zimní část – pro studenty 2. ročníku 

 Semináře Urgentní medicína v kostce (v rámci Olomouckých dnů urgentní medicíny) 

 Exkurze Hospic Svatý Kopeček 

 Exkurze na popáleninové centrum Fakultní nemocnice Ostrava 

 Seminář – Péče o stomie 

Oborová komise diplomovaný farmaceutický laborant  

 Adopce na dálku 

 Odborné sportovní soustředění pro studenty 2. ročníku, květen 2016 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 37/42 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

Inspekční činnost dne 11. 9. 2015 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Předmět inspekční činnosti: 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a vybraných ustanovení  

a prováděcích předpisů souvisejících, které se vztahují k organizaci a průběhu maturitní zkoušky v 

podzimním zkušebním období roku 2015, zejména na dodržování § 80 odst. 5 písm. a) a c) a 

vybraných ustanovení § 80a školského zákona ve spojení s vyhláškou  

č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 

zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

 

Inspekční činnost ve dnech 2. 5. – 4. 5. 2016 a 23. 5. 2016 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Předmět inspekční činnosti: 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a vybraných ustanovení  

a prováděcích předpisů souvisejících, které se vztahují k poskytování vzdělávání, zaměřená na 

kontrolu organizace a průběhu maturitní zkoušky, zejména na dodržování § 80 odst. 5 písm. a), b) a c) 

a vybraných ustanovení § 80a školského zákona ve spojení s vyhláškou  

č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 

zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 38/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

10. Hospodaření školy v kalendářním roce 2015 

Účtová třída/skupina v tis. Kč 
    

  

výnosy celkem 63 755,90 

dotace 53 138,56 

výnosy z prodeje služeb 6 073,05 

 z toho: školné 1 080,10 

ostatní výnosy 132,42 

čerpání fondů 475,80 

výnosy hlavní činnost celkem 59 819,83 

výnosy vedlejší činnosti  3 936,07 
  

 

  

náklady celkem 63 910,16 

investiční celkem 307,44 

náklady neinvestiční celkem hlavní činnost 59 855,65 

z toho: platy 32 189,50 

  náhrady za PN 69,05 

  OON 2 752,28 

  odvody 11 814,37 

  cestovné 1 058,03 

  materiál 3 398,11 

  energie 2 445,41 

  opravy a udržování 511,90 

  služby 3 061,34 

  odpisy 710,70 

  pořízení drobného majetku 986,97 

  ostatní provozní náklady 857,99 

náklady vedlejší činnosti 3 747,07 

  

Zdroj: Účetní výkazy k 31. 12. 2015. 

 

Platy zaměstnanců školy v Kč 

Průměr: 28 223,23 

Učitelé SŠ: 30 001,61 

Učitelé VOŠ: 30 805,39 

Průměrný plat vychovatele DM: 28 284,37 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 39/42 

11. Mezinárodní programy a projekty financované z cizích 

zdrojů 

Projekty ESF 

V podzimních měsících roku 2015 pokračovala hlavní část realizační fáze projektu Zahraniční 

jazykové pobyty pro žáky a učitele, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.2351, zaměřeného na podporu výuky 

cizích jazyků. Cílem projektu výzvy č. 56, prioritní osy „Počáteční vzdělávání“, oblasti podpory 

„Zvyšování kvality ve vzdělávání“, bylo uspořádání krátkodobých zahraničních pobytů pro učitele 

cizích jazyků i žáky školy, spojených s intenzivním jazykovými kurzy v zahraničí. Navštíveny byly tyto 

destinace: 

Město Stát Počet účastníků 

Oxford Velká Británie 3 učitelé 

Cambridge Velká Británie 1 učitel 

Edinburgh Velká Británie 1 učitel 

Dublin Irsko 2 učitelé 

Vídeň Rakousko 3 učitelé 

Bournemouth Velká Británie 20 žáků & 2 učitelé 

 

Ostatní – dříve řešené projekty – se již nacházejí ve fázích udržitelnosti: 

 E-learning na střední zdravotnické škole (reg. č. CZ.1.07/1.1.04/01.0036) 

 E-learning na střední zdravotnické škole 2 (reg. č. CZ.1.07/1.1.26/02.0077) 

 Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji  

(reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0009) 

 Inovativní vzdělávání vychovatelů domovů mládeže (reg. č. CZ.1.07/1.3.13/02.0007) 

 Administrativní pracovník pro cizojazyčnou komunikaci (reg. č. CZ.1.07/3.2.05/02.0033) 

 Cizojazyčná komunikace pro hospodářskou praxi (reg. č. CZ.1.07/3.2.05/04.0047) 

Ostatní projekty  

V podzimních měsících roku 2015 proběhla realizační fáze projektu „Škola zdraví – aktivizační 

program pro seniory“, finančně podpořeného z rozpočtu statutárního města Olomouce v oblasti 

sociálních služeb, souvisejících služeb a aktivit a humanitární pomoci. Díky projektu bylo úspěšně 

realizováno celkem 20 seminářů (10 témat ve dvou bězích), zaměřených na edukaci a rozvoj 

dovedností seniorů z Olomouce i blízkého okolí v oblasti péče o zdraví, zvyšování kvality života 

a prevence vzniku či rozvoje nemocí vyššího věku. 

Během celého období školního vyučování pobýval na škole v rámci mezivládního Fulbrightova 

stipendijního programu americký asistent ve výuce angličtiny, BA Matthew Robinson. 

V září roku 2015 na škole pobývalo po dobu jednoho týdne pět stážistů – účastníků multikulturního 

vzdělávacího projektu EDISON, zaštítěného MŠMT. V rámci projektu prezentovali v hodinách 

angličtiny nebo občanské nauky mladí vysokoškoláci z nejrůznějších koutů světa (jmenovitě Gruzie, 

Íránu, Mexika, Rumunska a Thajska) svoje země, jejich kulturu, zvyky, obyčeje, ale také např. systémy 

zdravotnictví ve svých zemích. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 40/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 

Odborové organizace  

V souladu s ustanoveními zákona č. 2/1991 Sb. o kolektivním vyjednávání byla uzavřena Kolektivní 

smlouva mezi SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc a základními organizacemi 

Českomoravského odborového svazu pracovníků ve školství při SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem 

SJZ Olomouc, zastoupenými předsedkyněmi Mgr. Ilonou Zeisbergerovou a Mgr. Růženou Vitáskovou, 

Ph.D. 

Jednotlivá ustanovení kolektivní smlouvy jsou smluvními stranami průběžně plněna. 

Další partneři  

 Lékařská fakulta UP v Olomouci – realizace praktické výuky studentů VOŠz 

 Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, p.o. – realizace praktické výuky a odborné 

praxe studentů VOŠz 

 AGEL a.s. – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz 

 Laboratoře AGEL a.s. – realizace praktické výuky žáků SZŠ 

 Dětské centrum Ostrůvek, p.o. – realizace odborné praxe žáků SZŠ 

 Soukromé jesle Bambino Olomouc – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz 

 Fakultní nemocnice Olomouc – realizace praktické výuky a odborné praxe žáků SZŠ a studentů 

VOŠz 

 Vojenská nemocnice Olomouc, p.o. – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz 

 SPEA Olomouc, s.r.o. – realizace praktické výuky a odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz 

 Středomoravská nemocniční a.s. – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz 

 Psychiatrická léčebna Šternberk – realizace odborné praxe studentů VOŠz 

 Nemocnice Šumperk a.s. – realizace praktické výuky a odborné praxe studentů VOŠz 

 Hospic na Svatém Kopečku – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz 

 POMADOL s.r.o. – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz 

 Charita Olomouc – realizace praktické výuky a odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz 

 SDOP Olomouc - středisko domácí ošetřovatelské péče, spol. s r. o. – realizace praktické výuky 

a odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz 

 Spolek Trend vozíčkářů Olomouc – realizace odborné praxe studentů VOŠz 

 Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace – realizace odborné praxe 

studentů VOŠz 

 Laboratoře MIKROCHEM a.s. - realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz  

 Pracoviště klinické biochemie a hematologie s.r.o. Olomouc - realizace odborné praxe žáků SZŠ  

a studentů VOŠz 

 Statutární město Olomouc 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2015-2016  Stránka 41/42 

13. Další součásti školy 

13.1 Domov mládeže 

Objekt domova mládeže je situován v klidné lokalitě cca 1 km od budovy školy. 

Má 32 dvojlůžkových a 32 třílůžkových pokojů s celkovou kapacitou 160 lůžek. Pokoje jsou 

rozmístěny na 5 poschodích. Na každém poschodí je studovna, kuchyňka, televizní místnost a 

služební místnost pro vychovatele. V suterénu DM se nachází keramická dílna, cvičná kuchyň, 

výtvarná dílna, 2 posilovny, stolní tenis, stolní fotbal a technické zázemí domova mládeže. 

Ve školním roce 2015/2016 byly kladně vyřízeny všechny žádosti o ubytování. 

13.2 Školní jídelna 

Školní jídelna s výdejní kapacitou 700 strávníků z řad žáků a studentů se nachází přímo v budově školy 

a poskytuje celodenní stravování. 

Počet 
přihlášených 
strávníků 

z toho Počet odebraných jídel za školní rok 2015/2016 

žáci/ 
stud. 

zaměstnanci komerční   
žáci/ 
stud. 

zaměstnanci komerční celkem 

892 667 83 142 

snídaně 1 786 0 69 1 855 

obědy 35 713 9 570 18 439 63 722 

večeře 1 071 0 44 1 115 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

 

Stránka 42/42  Výroční zpráva za školní rok 2015–2016 

14. Seznam příloh 

Příloha č. 1: Organizační schéma školy (platné od 1. 9. 2015) 

Příloha č. 2: Ekonomické ukazatele školy 

15. Údaje o zpracování zprávy 

Podklady k výroční zprávě předaly: 

Ing. Magdaléna Bernátová, Helena Švancarová, Petra Bušinová, Zdeňka Elblová, Mgr. Ludmila 

Faltýnková, Mgr. Františka Fischerová, Mgr. Eva Hejnarová, Mgr. Renata Hernová, Ph.D., 

RNDr. Ivana Hovorková, Mgr. Petra Jakšíková, Mgr. Soňa Jančová, Mgr. Petra Kaduchová, 

Mgr. Helena Mašláňová, Ph.D., Mgr. Ilona Müllerová, Mgr. Alena Nádvorníková, Ing. Eva Novosadová, 

Mgr. Šárka Opravilová, Mgr. Alena Ošťádalová, Mgr. Alena Pavelková, Mgr. Irena Přivřelová, Hana 

Rajnohová, Mgr. Ludmila Rážková, Mgr. Lenka Slezáková, Ph.D., Irena Studničková, PharmDr. Antula 

Šipekiová, Ing. Bc. Marie Šišmová, MBA, DiS., Mgr. Alena Václavíková, Mgr. Eva Vesecká, 

Mgr. Růžena Vitásková, Ph.D., Mgr. Ilona Zeisbergerová. 

Výroční zprávu zpracoval: Mgr. Petr Velecký, Ph.D., MBA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci 10. 10. 2016 Mgr. Pavel Skula 

 ředitel školy 



 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016 

Příloha č. 1: Organizační schéma školy platné od 1. 9. 2015 
ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY   

 

 

 

Školník 

ŠMP 

VKP As. pedagoga 

Vychovatelé Vyučující JŠ 

Vyučující OP & PV Vyučující VVP 

Vedoucí 
předmět. týmů 

VVP 

Metodik ICT 

Vedoucí ekonom 

Zástupce pro VVP 

Statutární zástupce ředitele 

Ředitel školy 

Zástupce pro OP & PV Vedoucí JŠ Ved. vychovatel 

Pracovníci 
sekretariátu 

Vedoucí 
předmět. týmů 
a obor. komisí  

OP & PV 

Správce maj. Ved. škol. jídelny 

Vrátní 

Ved. uklízečka 

Uklízečky 

Referent 
školní jídelny 

Ved. kuchař 

Kuchaři 

Účetní 

Uklízečky DM 

Třídní učitelé  
a vedoucí 

studijních skupin 



P loha . 2: Ekonomick  ukazatele koly

V ro n  zpr va za koln  rok 2015/2016



V ro n  zpr va za koln  rok 2015/2016



V ro n  zpr va za koln  rok 2015/2016



V ro n  zpr va za koln  rok 2015/2016



V ro n  zpr va za koln  rok 2015/2016



V ro n  zpr va za koln  rok 2015/2016



V ro n  zpr va za koln  rok 2015/2016



V ro n  zpr va za koln  rok 2015/2016




